Проект трудового договора

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № __
__.__.___г.

                                 ст-ца Обливская

Администрация Обливского района, в лице главы  Обливского района Черноморова Владимира Николаевича, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и _______________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Трудовой договор регулирует трудовые отношения и иные связанные с ними отношения между Администрацией Обливского района и «Работником».

Работник: _____________ назначается  на должность заместителя главы Администрации Обливского района по вопросам муниципального хозяйства и строительства.
1.2. На стороны трудового договора распространяется действие норм Трудового законодательства Российской Федерации, Устава МО «Обливский район».

2. Общие положения
2.1. Трудовой договор заключается:

2.1.1.На срок полномочий Главы района.

2.1.2. Срок действия договора: с ___.___._____ года.
2.1.3. Трудовой договор является договором по основной работе
.

2.1.4. Работнику не устанавливается испытательный срок.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Права Работника:

- Работник имеет право на: заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены ТК РФ.

3.2. Обязанности Работника:

- Работник обязан: добросовестно выполнять должностные обязанности, указанные в распоряжении Администрации Обливского района от 08.02.2016 №19 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Обливского района от 30.08.2013 № 98 «О распределении обязанностей между Главой Обливского района,  заместителями главы и управляющим делами Администрации Обливского района» и в настоящем трудовом договоре.

- Соблюдать установленные Работодателем Правила внутреннего трудового распорядка, трудовую и производственную дисциплину, этику служебных отношений.

Иные обязанности: ___Работник обязуется знать и выполнять требования Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Администрации Обливского района, утвержденного постановлением Главы района 28.12.2005 года № 1096._Разглашение работником служебной информации ограниченного распространения или их утрата, влечет за собой последствия,  предусмотренные действующим законодательством.

    - Соблюдать требования законодательства Российской Федерации о государственной тайне в соответствии с Приложением № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего трудового договора.
3.3. Обязанности Работодателя:
3.3.1. Предоставить Работнику работу в соответствии с условиями настоящего договора. Обеспечить Работника всем необходимым и создать необходимые условия для исполнения им своих должностных обязанностей.

- Выплачивать Работнику ежемесячно заработную плату в порядке и размере, установленном трудовым договором.
3.4. Права Работодателя:
- Заключать, изменять и расторгать трудовые договоры с Работником в порядке и на условиях, которые установлены ТК РФ.

4. Режим работы, время отдыха и социально-бытовые условия
4.1. Режим работы: нормальная продолжительность
4.2. Работнику устанавливается рабочее время: с 9 00 до 1800
4.3. Продолжительность ежедневной работы: 8 часов
- перерыв на обед  с 1200 до 1300
-  выходные дни:  суббота, воскресенье

4.4. Работнику устанавливается ежегодный, основной  оплачиваемый отпуск общей продолжительностью 30 календарных дней;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  согласно Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» от 09.10.2007 № 786-3С.
5. Оплата труда
5.1.Должностной оклад.
5.2.Ежемесячная квалификационная надбавка.

5.3.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы.

5.4.Ежемесячное денежное поощрение.
5.5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет.

5.6. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
5.7. Компенсация на лечение выплачивается один раз в квартал в размере 1,2 должностного оклада.
5.8.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов в год.

5.9.Материальная помощь согласно Положению об оплате труда (Решение Собрания депутатов № 100 от 24.11.2011).
5.10. Выплата производится два раза в месяц в дни, установленные правилами внутреннего трудового распорядка через открытый счет банковской карты.

6. Ответственность сторон
6.1. Работник несет ответственность в соответствии с законодательством:
6.1.1. За невыполнение или нарушение обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором.

6.1.2. За ущерб, причиненный Работодателю виновными действиями (бездействием Работника).

6.2. Работодатель несет ответственность в соответствии с законодательством:

6.2.1. За нарушение или невыполнение обстоятельств по настоящему трудовому договору;

6.2.2. За причинение здоровью Работника вреда в связи с увечьем или профзаболеванием.

7. Иные условия трудового договора
7.1. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения – в порядке, установленном законодательством.

7.2. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор могут вноситься по соглашению сторон в случаях:

- изменения действующего законодательства;

- инициативы любой из сторон настоящего трудового договора.

Изменения и дополнения оформляются письменными дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

8. Расторжение трудового договора
8.1. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством о труде.

8.2. Настоящий трудовой договор составляется в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса сторон
	Работодатель:

Администрация Обливского района 347140, Ростовская область,

ст. Обливская, ул. Ленина, 61

ИНН 6124001329 КПП 612401001

л /с 03583143790

УФК по Ростовской области

р/с 40204810800000000108 Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону
БИК 046015001

	Работник

ФИО, адрес: _______, ИНН, паспорт.

	Работодатель: В.Н. Черноморов
_______________________

(подпись)

М.П.
	Работник: ФИО
___________________

(подпись)